

PROTOKÓŁ Nr VII/24 z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 23 września 2024 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr VII/24 z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 23 września 2024 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło **15** radnych na stan **15** radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1. **Pan Stefan Pawłowski - Wójt Gminy Ciechanów**
2. **Pan Krzysztof Głowacki - Sekretarz Gminy Ciechanów**
3. **Pani Wioletta Kujawa - Skarbnik Gminy Ciechanów**
4. **Pani Malwina Kiersikowska - Adwokat**

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Karol Makijonko – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2024.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowych w miejscowości Rutki Begny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Ciechanów.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Wnioski i uwagi do protokołów z poprzednich Sesji.

Brak.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Głos zabrał Wójt Gminy Ciechanów Stefan Pawłowski, który chciałby wręczyć nagrody za najładniejszą posesję w Gminie Ciechanów zanim przejdzie do przedstawienia sprawozdania. Wójt Gminy oznajmił, że w

bieżącym roku komisja konkursowa postanowiła nagrodzić cztery posesje, z uwagi na to, iż dwie posesje zajęły ex aequo miejsce trzecie. Poinformował, że nagrodą za zajęcie III miejsca w konkursie był voucher o wartości 500 zł, do zrealizowania w szkółce na terenie gminy; za zajęcie II miejsca – voucher o wartości 700 zł i za zajęcie I miejsca – voucher o wartości 1000 zł. Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Ciechanów Panem Karolem Makijonko wręczyli dyplomy nagrodzonym mieszkańcom Gminy:

III miejsce – Pani Maria Rudnicka oraz Pani Ewa Górską,

II miejsce – Pani Ewa Kęsik,

I miejsce – Pani Iwona Gadomska.

Pan Wójt serdecznie pogratulował wszystkim nagrodzonym w konkursie osobom i przeszedł do przedstawienia sprawozdania. Przypomniał, że obecnie trwają prace przebudowy ulicy Chruszczewskiej w Chruszczewie i Kargoszynie. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a gmina jest w stałym kontakcie z wykonawcą. Trwa rozbudowa budynku garażowego OSP Modła, która również przebiega zgodnie z planem. Rozpoczęły się prace inwestycyjne na stacji uzdatniania wody w Chotumiu. Wójt wyraził nadzieję, że inwestycja ta rozwiąże problemy mieszkańców związane z zaopatrzeniem w wodę. Wspomniał, że równorzędnie, w niedalekiej przyszłości będzie wykonany łącznik pomiędzy dwoma systemami wodociągów - w Gumowie i Chotumiu. Rozpoczął się remont drogi w Kanigówku – prace powinny zakończyć się we wrześniu br. Ruszył remont świetlicy w Chruszczewie – wykonawca przedstawił harmonogram prac, które będą na bieżąco monitorowane przez gminę. Wójt Gminy Ciechanów Stefan Pawłowski przypomniał, że na ten cel Gmina Ciechanów otrzymała dofinansowanie z Funduszy Europejskich, które są w dyspozycji Marszałka Województwa Mazowieckiego. W najbliższych dniach będą montowane lampy na terenie gminy – zadanie to będzie wykonane głównie z funduszy sołeckich. Będą również zamontowane dodatkowe lampy, które będą realizowane spoza funduszu sołeckiego. Obecnie trwa procedura przetargowa na budowę drogi Nużewo-Bielin. Wójt Gminy poinformował, że termin rozstrzygnięcia przetargu został przesunięty z uwagi na liczne pytania potencjalnych wykonawców, na które Gmina musi udzielić odpowiedzi. Wójt oznajmił, że przetarg na budowę boiska w Chotumiu będzie ponowiony ze względu na to, że kwoty wskazane przez zgłoszonych oferentów okazały się za wysokie. Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację dożynek gminnych, które odbyły się 24 sierpnia 2024 r. Szczególne podziękowania przekazał gospodarzom dożynek – OSP w Rydzewie oraz Kołom Gospodyń Wiejskich za przygotowanie wspaniałych stoisk.

Na terenie Gminy Ciechanów odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania, objętego patronatem honorowym Pary Prezydenckiej. Tegoroczną lekturą było jedno z najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu – „Kordian” Juliusza Słowackiego. Spotkania te miały miejsce w Bibliotece Gminnej w Chotumiu w dniu 7 września br. i w Klubie Seniora + w Gumowie w dniu 17 września br. We wspólnym czytaniu uczestniczyli m.in. Wójt, Skarbnik i Radni Gminy Ciechanów.

Wójt Gminy Ciechanów podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w organizację zbiórki dla powodzian, a w szczególności mieszkańcom Gminy Ciechanów, sołtysom i pracownikom urzędu. Poinformował, że w sobotę wyruszył transport z zebranymi darami, które zostały przekazane Gminie Kłodzko. Zebrane dary to m.in. woda, produkty spożywcze, środki czystości, urządzenia: osuszacze pomieszczeń, pompy szlamowe, agregat prądotwórczy. Wójt przekazał prośbę od władz Gminy Kłodzko, żeby kolejna pomoc była ukierunkowana na urządzenia takie jak: kuchenki turystyczne, sprzęt gospodarstwa domowego. Wspomniał, że Gmina jest w stałym kontakcie z Gminą Kłodzko, a pomoc udzielona przez Gminę Ciechanów spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem.

Ad. 4. Wypowiedzi radnych gminy.

Radny Jan Tomporowski zadał pytanie na temat inwestycji dot. wodociągu w Gumowie i Chotumiu, czy połączenie tych wodociągów i wyrównywanie ciśnienia będzie odbywało się przez cały czas, czy tylko awaryjnie.

Radny Waldemar Chodkowski poinformował, że z dniem 1 października 2024 r. zostanie uruchomiona linia autobusowa nr 13 do Rykaczewa, o którą wnioskował wraz z mieszkańcami Ujazdowa. Podziękował Wójtowi Gminy Ciechanów i Prezydentowi Miasta Ciechanów za działania, które przyczyniły się do

realizacji tego zadania. Radny zadał pytanie: Na jakim etapie jest sprawa organizacji ruchu drogowego w związku z planowanym montażem progów zwalniających nakładkowych na skrzyżowaniu drogi gminnej Gorysze-Ujazdowo oraz Ujazdówek?

Radny Sebastian Kania zwrócił się z pytaniem, czy ulica Długa zostanie uwzględniona w obecnych planach projektowych budowy kanalizacji?

Wójt Gminy Ciechanów Stefan Pawłowski odniósł się do pytań radnych:

- odnośnie wypowiedzi radnego Waldemara Chodkowskiego, Wójt wyraził nadzieję, że nowa linia autobusowa będzie służyła mieszkańcom gminy, zgodnie z założeniem jej utworzenia, na bieżąco będą monitorowane koszty jej utrzymania i celowość. Odnośnie progów zwalniających, Wójt Gminy poprosił aby takie zagadnienia były poruszane z wyprzedzeniem, na komisjach, by mógł udzielić szczegółowych i wyczerpujących odpowiedzi. Zadeklarował także, że radny w najbliższym czasie otrzyma odpowiedź na pytanie w tym zakresie;

- na pytanie dot. kanalizacji na ulicy Długiej, Wójt odrzekł, że obecnie prowadzona jest procedura projektowa, po której nastąpi etap inwestycyjny. Procedura projektowa wymaga głębokiej analizy, która pozwoli podjąć decyzje w tej kwestii.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.

Skarbnik Gminy Ciechanów Pani Wioletta Kujawa wspomniała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji. Poinformowała, że plan dochodów budżetu będzie zamykał się po zmianach przyjętych kwotą 64 17013,98 zł i kwotą wydatków 70 25013,98 zł. Poinformowała, że deficyt pozostanie na tej samej wielkości, tj. 6 080000 oraz będą zwiększone rozchody o kwotę 706,75 zł.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Ciechanów.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2024.

Skarbnik Gminy Ciechanów Pani Wioletta Kujawa poinformowała, że projekt uchwały również został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji. Jedyna zmiana wynika ze wzrostu stawki za wozokilometry z tytułu transportu zbiorowego w komunikacji miejskiej do kwoty 9,15 zł, ale także właśnie o te linie dodatkowe wprowadzone 61 282,66 zł. Te środki zostały przesunięte i pomniejszone o kwotę dział 750 95 par. 4010. W ramach tych zmian został zmieniony załącznik nr 2 w dziale 600 04 o kwotę 61 282,66 zł i zmniejszony dział 750 95.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2024.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski.

Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski. Wójt przypomniał, że już wcześniej procedowany był zakup działki, była uchwała intencyjna w tej sprawie. Cel nabycia działki to potrzeby własne Gminy, zwłaszcza potrzeby OSP w Gąskach.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowych w miejscowości Rutki Begny.

Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski przedstawił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowych w miejscowości Rutki Begny. Wójt wyjaśnił, że nabycie działki ma na celu poprawę warunków dojazdu do przyległych działek.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowych w miejscowości Rutki Begny.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Sekretarz Gminy Ciechanów Pan Krzysztof Głowacki zwrócił uwagę, że niniejszy projekt uchwały był szerzej omawiany na posiedzeniu komisji i przeszedł do uzasadnienia podjęcia ww. uchwały. Sekretarz Gminy wskazał, że Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej to obecnie największy związek jednostek samorządowych zrzeszający gminy o charakterze wiejskim. Związek ten ma wpływ na zmiany prawa dotyczące samorządu terytorialnego w ramach konsultacji ze stroną rządową. Zadaniem związku jest działanie w imieniu i na rzecz gmin takich jak Gmina Ciechanów. Ponadto jest to istotne forum wymiany wiedzy i doświadczeń między jednostkami samorządu terytorialnego. Sekretarz podkreślił, że przystąpienie do Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej leży w interesie Gminy Ciechanów.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Ciechanów.

Sekretarz Gminy Ciechanów Pan Krzysztof Głowacki przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Ciechanów. Sekretarz oznajmił, że zmiana dotyczy metody przekazywania radnym materiałów na sesje i komisje. Przekazywanie te ma się odbywać drogą elektroniczną. Poinformował, że przyjęcie niniejszej uchwały usprawni pracę Rady Gminy Ciechanów, jak również jest zasadne ze względów ekonomicznych. Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów Pan Karol Makijonko dodał, że w XXI wieku niezwykle istotne jest, żeby nie marnować papieru, a co za tym idzie chronić drzewa. Przyznał, że wysyłanie drogą elektroniczną zawiadomień i materiałów dla radnych jest jak najbardziej zasadne.

Głosowanie:

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr II/12/18 Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Ciechanów.

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Sebastian Kania podziękował w imieniu własnym i strażaków OSP w Gąskach Wójtowi Gminy Ciechanów oraz Radzie Gminy za przychyłność w podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Ciechanów nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski.

Głos zabrała radna Magdalena Trzaska, informując, że otrzymała wniosek od mieszkańców ulicy Krzywej w Kargoszynie z prośbą o korektę godzin kursowania autobusu linii numer „1”. Wniosek ten mieszkańcy argumentują faktem, że dzieci, które kończą zajęcia lekcyjne nie mogą zdążyć na autobus powrotny. Podkreśliła, że konieczna jest zmiana godzin o kilka minut. Radna poinformowała, że chce przekazać osobiście niniejszy wniosek.

Ad. 12. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów Pan Karol Makijonko stwierdził, że Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski odniósł się do wszystkich poruszonych kwestii. Przewodniczący przypomniał, że 21 września 2024 r. miały miejsce gminne zawody strażackie, w których brały udział jednostki z: Rydzewa, Gąsek i Modły. Przewodniczący przekazał gratulacje zwycięzcom. Przewodniczący oznajmił, że osoby zainteresowane wsparciem zbiórki dla powodzian mogą zwracać się o bezpośrednie informacje do

pracowników Urzędu Gminy Ciechanów – Pani Żanety Brzezickiej i Pani Moniki Staniszewskiej.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął VII Sesję Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała

Żaneta Brzezicka

Przewodniczący Rady Gminy

Karol Makijonko
